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Spiseklubben ...  // 

Kl. 18.00 I Stokkemarkehallens festlokale

Redaktøren har ordet
Her i Beboerbladet har vi tidligere meddelt, at bladet skal have en ny re-
daktør, og nu rykker det tidspunkt nærmere. Jeg (Bent Mortensen) har som 
hidtidig redaktør meddelt bestyrelsen, at dette blad, september udgaven, 
bliver det sidste blad, jeg laver, sådan som jeg har gjort det i de sidste 9 år 
og tidligere i 10 år.

Jeg bruger lejligheden til at takke byens foreninger og bladets skribenter for 
et godt samarbejde, der har givet mig mange gode og mindeværdige oplevel-
ser.

Ny redaktør bliver Alexandra Ward, som kommer til at forestå kontakten til 
foreninger og skribenter forud for december bladet.

Nyt materiel til Stokkemarke Beboerforening

En anden spændende nyhed kan læses på side 19. Beboerforeningen får 
en ny stor plæneklipper og buskrydder, og skal nu passe et endnu større 
område end tidligere. 

Medlemmer af beboerforeningens bestyrelse har i mange år stået for de 
praktiske opgaver, men i takt med, at opgaverne vokser, og at bestyrelses-
medlemmerne bliver ældre, bliver der behov for nye. Både bestyrelsesmed-
lemmer og frivillige. Det kommer Beboerbladets læsere nok til at høre mere 
om i kommende blade

Prepper eller slapper?

Det spørger Stokkemarke Beboerforening om, og inviterer samtid til et kur-
sus ved Beredskabsforbundet i Kulturhuset. Se mere side 13.

Spørgsmålet om at klare sig selv i nogle dage - for eksempel ved ekstremt 
vejr - er ikke nyt. Beredskabsforbundet har i mange år haft et kursus i netop 
det. Men Ruslands invasion i Ukraine og bl.a. Sveriges udmelding til befolk-
ningen om trussel og forebyggelse, har gjort emnet aktuelt påny.

BM
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En person i Stokkemarke, Jørn Andersen ....// En person i Stokkemarke, Jørn Andersen ....// 

Jørn Andersen, den lokale murer, valgte Stokkemarke fremfor 
Tromsø

Af Mette Bacher

Han er byens lokale murer, og har boet i 
Stokkemarke, lige siden hans forældre 
flyttede fra Maribo til Tjennemarkevej, hvor 
Jørn var blot et år gammel. - Jeg er født på 
Saxkjøbing Sygehus i 1959, og familien 
har også senere hen boet v. hovedvejen 
lige v. shelterpladsen, hvor det gamle me-
jeri lå.

•	 	Jeg har boet her altid, pånær i 1987 
og 1988, hvor jeg arbejdede i Tromsø 
i Norge. Det var den lokale arbejds-
formidling, der foreslog os at tage til 
Norge for at arbejde, hvor vi var fire 
unge murere, som rejste derop, for-
tæller Jørn Andersen.

•	 	Hvordan var der i Tromsø, spørger 
journalisten?

•	 	Der var pragtfuldt, noget så skønt.

•	 	Overvejede du at blive der?

•	 	Ja, mon ikke, jeg kunne sagtens være blevet der, men besluttede mig for at flytte 
hjem, fordi beboerne i Stokkemarke ville opføre en ny idrætshal, og derfor tog jeg 
hjem for at deltage i arbejdet med det, siger Jørn Andersen.

•	 	Og hvis det med hallen ikke var sket, så var jeg blevet i Tromsø, fortæller Jørn 
Andersen, mens øjnene stråler, når han husker tilbage på den skønne tid i Norge.

Ser tilbage på byens handelsliv
•	 Jeg har kendt til den tid, hvor der var liv i Stokkemarke.

Den måde, man dræber, eller sætter et samfund tilbage, det er lige så snart skolerne 
bliver lukket. Det er det vigtigste for byen - skolerne til uddannelserne af vores børn og 
unge.

Næsten hveranden matrikel var selverhvervende. Der var ikke det, der ikke var i Stok-
kemarke, da jeg var barn. Der var forretningslokaler, og mange boede på stedet - enten 
oven på eller bagved.

Jørns omdrejningspunkt var hallen
Jeg gik i Stokkemarke Skole, der blev indviet i 1962. Det var udmærket, erindrer Jørn.

Der var en A-klasse og B-klasse, og A-klassen var som regel for børnene fra byen. Knud 
Toft var en lærer, som gik meget op i fodbold. Han kunne samle folk, og var en fanta-
stisk fortæller.

Jeg var ofte henne og se min søster spille håndbold, og så spurgte min mor, hvorfor 
jeg ikke kunne gå til noget, og så begyndte jeg at spille fodbold i 1968, og var ung-

domstræner, og jeg har også været formand for Ungdomsforeningen. Men stoppede 
med fodbolden i 2013, for bentøjet kunne ikke mere.

Jeg var i hallen i 16 år fra 1989-2005, hvor jeg stod for cafeteriaet og hjalp til i hallen.

Det var et af de få samlingssteder, der var tilbage i Stokkemarke.

Jørn bor et kort stenkast fra hallen.

•	 Huset er den tidligere pedelbolig til skolen, og det var perfekt, for så kunne jeg gå 
på arbejde.

Tilfreds med byens dagligvarebutikker
Jørn mindes også den gode tid, der var i Stokkemarke, hvor der var et fint handelsliv, 
og hvor det nu er gået helt tilbage til blot at dreje sig om to dagligvarebutikker.

Det er ærgerligt, men det er kun godt, at A9 går igennem byen, for ellers var der slet 
ingen butikker - man taler også om omfartsvejen, og hvis det sker, skal de handlende 
være hurtigt ude og købe ejendom nær vejen - hvis den altså kommer.

-Jeg synes, at Brugsen har fået et kæmpe løft, efter at der er kommet ny uddeler.

Jeg er også glad for bageren, hvor jeg handler en del.

Der er rettet godt til med hensyn til de mange håndværkere, som kører forbi, og der er 
rigtig mange, som handler der.

Fint med mange aktiviteter - men savner en skole

Jørn synes, det er et stort plus, at der mange aktiviteter for ældre.

Efter man lavede tilbygningen til hallen og senere oprettede fitnesslokalet, da har det 
givet en voldsom og herlig aktivitet, og det fra klokken 06 om morgenen.

Gymnastikforeningen arrangerer vandre- og cykelture.

Jeg har meget ofte deltaget i fællesspisningen, men nogen gange kan arbejdstiden 
ikke rigtigt matche tidspunktet.

Savner du noget?

Der tænkes og svares sådan: - Internettet ødelægger meget, og det synes jeg er rigtigt 
trist.

Jeg savner en kommunal skole i Stokkemarke, så man kan mærke tegn på aktivitet.

I fredags spillede seniorerne fodboldkamp mod Væggerløse, og det var en ganske 
almindelig serie3 kamp - med 50 tilskuere. Det var herligt at høre, at det skabte liv i 
den tid, der blev spillet på banen.

Om Jørn så bliver i Stokkemarke kan man ikke vide:

•	 	Jeg overvejede for godt en snes år siden at flytte til Sydspanien, for jeg elsker 
varmen og kan tåle den.

Afslutningsvis fortæller han, da vi kommer ind på hans erhverv, at det går fint med 
firmaet, og jeg har en lærling, der skal til svendeprøve til foråret, men man ved jo aldrig 
på morgendagen bringer. Det er den 7. lærling, jeg har nu, slutter Jørn Andersen.
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Lørdag den 16. november kl 18.00 - julefrokost

Det bliver en traditionel julefrokost. Pris 225 kr.

Tilmelding senest den 10. november til Ruth 2032 7418

Søndag den 1. december kl. 15.00 juletræstænding.
Vi mødes i Dueslaget, og går over og tænder juletræet.
Herefter serveres gratis gløgg og æbleskiver for medlemmer i Dueslaget.

Keldernæs og omegns Beboerforening .... // 

Arrangementer 
september, oktober og november 2024

Det sker i september

Lørdag den 21. september - med afgang fra Dueslaget kl 11.00 

arrangerer vi en tur til Middelaldercentret ved Nykøbing F. med følgende pro-
gram: Affyring af blider kl. 12, riddertunering kl.13.30, affyring af kanoner kl. 
15.00. Mellem disse programpunkter er der spændende arbejdende værk-
steder at besøge.

Vi forlader centret kl. 16.00 og kører til Hotel Stokkegaarden, hvor der ven-
ter os steg, ovnstegte kartofler, flødesovs og salater.

Samkørsel.

På grund af tilskud fra Lolland kommune kan I deltage i det samlede pro-
gram (entre + middag) for en pris på kun 125 kr. pr. deltager. Vi har 40 plad-
ser, så det er først til mølle...

Så grib knoglen og tilmeld dig hos Ruth, tlf. 2032 7418 - senest 16. sep-
tember

Det sker i oktober

Lørdag den 5. oktober kl. 10.00 til kl. 16.00 - loppemarked i Beboerhuset, 
Godthåbsvej 7 Keldernæs.

Der vil blive solgt pølser, brød, kaffe og æbleskiver.

Der vil blive snobrødsbagning

Stande kan tilbydes for 50 kr. udendørs - medbring selv bord.

Tilmeld til Aage tlf. 5471 1250.

Torsdagsaftener starter 17. oktober kl. 19.00 og igen den 31. oktober.

Aktiviteter: Billard, jydewhist, andre spil en mulighed, håndarbejde og hygge.

Kaffe og brød kan købes for 20 kr.

Det sker i november

Torsdagsaftener den 7. november kl 19.00, igen den 21. november.

Keldernæs & Omegns Beboerforening

Keldernæs og omegns Beboerforening ...// 

Keldernæs og Omegns Beboerforening:

Medlemsskab koster 100 kr. om året.

Kontingent kan indbetales til jyske Bank Reg. nr. 0693 konto 2892110178,

eller til en i bestyrelsen.

Udlejning af beboerhuset: kontakt Ruth Bak tlf. 20327418 eller ruthbak@
hotmail.dk
Tjek vores hjemmeside www.keldernaes.dk

Grillaften i Dueslaget

Keldernæs & Omegns Beboerforenings Bestyrelse
Formand	 Aage Andersen	 54 71 12 50	 aabasaltvig@gmail.com
Næstformand	 George Betty	 54 71 10 05	 gebe@nypost.dk
Kasserer	 Christian H.Rasmussen	60 51 59 65	 blanshaven@gmail.com
Sekretær	 Ruth Bak	 20 32 74 18	 ruthbak@hotmail.dk
Besty. medlem	 Vagn Christensen	 51 29 71 63	 havena9@gmail.com 
1. suppleant	 Hanne Christensen	 20 45 13 74	 havena9@gmail.com
2. suppleant	 Anja Leendertz	 20 81 67 18	 aslleerx2015@gm ail.com
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Invitation til Sognedag i Stokkemarke Kirke lør-
dag den 14/9 kl. 13 – 16

Vi gentager succesen fra sidste år og inviterer endnu engang til Sognedag med fortælling 
i kirken og gåtur på kirkegården. I år udvider vi desuden med en lille familievenlig aktivitet, 
staude- og frø-bytte samt mulighed for at se nærmere på det pågående arbejde på kirkens 
loft. 

I middelalderen påbegyndte man byggeriet af en kirke i Stokkemarke. Den gang var Stok-
kemarke én af de vigtigste byer på Lolland… Har du lyst til at lære sognets kirke at kende, 
eller er du historieinteresseret generelt, så kom og hør Jan fortælle kirkens spændende 
historie, som bl.a. inkluderer en konge og en fynsk biskop…

Efter rundvisningen inde i kirken er menighedsrådet vært ved en kop kaffe og et stykke 
kage – Hvis vejret tillader det, bliver det ligesom sidste år uden for graverens hus.  

Rundt om kirken og på modsatte side af vejen findes 14.000 m2 kirkegård. Der er mange 
”tomme” pladser, da vi nedlægger flere gravsteder, end vi opretter. Hvordan sikrer vi, at 
kirkegården fortsat er et sted, man har lyst til at besøge – måske også selvom man ikke 
har familie begravet netop her? Har du lyst til at komme med dit bud på, hvordan en kirke-
gård skal se ud anno 2024? Har du lyst til at høre lidt om, hvad graveren tænker? Så er 
du velkommen til at gå en tur rundt på området sammen med Anne Kathrine.  

Sognedagens program: 
•	 Rundvisningen i og omkring kirken kl. 13 – 14 

•	 Mulighed for at deltage i familievenlig aktivitet kl. 13.15 – 14 (Foregår udendørs) 

•	 Pause m. kaffe /kage samt mulighed for at bytte stauder og/eller frø ved graverhuset 
kl. 14 – 14.20

•	 Vandring på kirkegården kl. 14.20 – 15.15

•	 Mulighed for at besøge kirkens loft via trappe i stillads kl. 15.15 – 15.45. (Kræver at 
du er godt gående. Og det er naturligvis på eget ansvar) 

•	 Mulighed for spørgsmål og/eller tak for i dag. 15.45. - 16.

Vi håber, du har lyst til at se både kirke og kirkegård, men du er også velkommen til blot at 
vælge det ene eller det andet + pausen.

Jan Sommer: Kasserer i menighedsrådet siden 2021. Historieinteresseret. En del af væg-
terkorpset i Maribo, hvor han sommeren igennem tager turister med på en tidsrejse gen-
nem Maribos gader. 

Anne Kathrine Maegaard: Graver ved Stokkemarke Kirke siden 1. april 2023. ”Havetos-
se”. Glad for at lave buketter og binde kranse – og vild med at se alting spire og blomstre. 

Vil du hjælpe os? Og samtidig være med til at præge kirkegården?  Og har du en staude 
(eller flere) der skal eller kan deles, så modtager vi den/dem med kyshånd. (Spændende 
frø er også velkomne…) 

Tag den/dem med på sognedagen – og forsyn den meget gerne med et lille skilt med 
navnet på den.  (Vi har brug for at vide, hvordan og hvor meget, den spreder sig) 

Tak til alle, der sidste år forærede kirkegården stauder, der nu pynter forskellige steder på 
kirkegården.

Sæt et forårsløg .... // Sognedag i Stokkemarke Kirke .... // 

Sæt et forårsløg for én, du har mistet.
I forbindelse med Alle helgens gudstjenesten den 3. november, vil vi gerne invitere 
alle i sognet til at komme og sætte et løg i plænen ved vores nye Paradisæbletræ 
– til minde om én du har mistet. Forårsløgene kan sættes fra kl. 15.15 til 15.45. 
Vi mødes ved Paradisæbletræet. (NØ for kirken) Området, hvor løgene må sættes 
anvises af Anne Kathrine (graveren) 

Til foråret vil løgene spire og blomstre for det menneske, som ikke længere er her. 
Med lys og varme vokser det frem og folder sig ud og bliver et fint symbol på min-
det om et elsket menneske. 

Alle – både børn og voksne – er meget velkomne. Måske er et familiemedlem eller 
en kær ven begravet på en kirkegård langt væk. Man må gerne lægge et løg for én, 
som ikke er begravet i Stokkemarke. Ritualet kan være en fin måde at samles som 
familie eller vennekreds om et menneske, I gerne vil mindes sammen for en stund. 

Arrangementet er gratis og kræver ikke tilmelding. Du skal selv at medbringe det 
eller de løg, du ønsker at sætte. Anne Kathrine vil være til stede, hvis nogen skulle 
have brug for hjælp til at sætte løget. Kirken sørger for lidt forskellige redskaber, 
men du er også meget velkommen til selv at medbringe en lille skovl. 

Der vil være kaffe og the på kanden i våbenhuset fra 15 – 16. Gudstjenesten star-
ter kl. 16.00. Vi håber, at mange har lyst til at være med til at skabe en ny blom-
strende tradition. Vi startede denne tradition i november 2023, og det var en meget 
stor glæde at se plænen blomstre i april i år. 

Du behøver ikke være fast kirkegænger eller at deltage i gudstjenesten på dagen. 
Alle er velkomne. 

Vi ses
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Stokkemarke Ungdomsforening ... // SUFs Venner... /// Kirketag i Stokkemarke ...// 

SUFs gæve gutter vandt mesterskabet i serie 3 i foråret og spiller nu fodbold 
i serie 2.

Tillykke 

Håndboldtræningen er startet. Herre og Damer træner tirsdag/torsdag kl. 19-
21 i spinning starter torsdag den 26/9 kl. 17-18 

Dans zumba med Kirsten tirsdag fra kl. 
17.30 - 18.30.

SUF fitness har åbent alle dage fra kl. 6-22 
(undtagen fredag fra 10 - 14 rengøring). 

Vil du vide mere kontakt Hanne Larsen 
60497645

SUFs Venner
Præmiewhist
Så starter præmiewhist op igen efter sommerferien. Vi begynder med at køre 
til Bandholm d 3 - 9 i Beboerhuset, hvor vi spiller med dem hver anden uge. 
Så starter vi tirsdag d. 10 - 9 kl 18.30 i kulturhuset her i Stokkemarke, hvor vi 
så spiller hver anden tirsdag. Det koster 50 kr. at spille med, så er der ibereg-
net gevinster, kaffe og boller m. ost. Håber nogen har lyst til at komme og få 
et slag whist. I er velkomne til at komme og være med. 

Keglespil

Keglespillet måtte desværre aflyses grundet dårligt vejr. Keglespilspræmierne 
blev udtrukket som gevinster på lodder. 

Med venlig hilsen fra SUFS Venner

Kirketaget i Stokkemarke
Stokkemarke Kirke er stadig gemt bag stilladser og under presseninger, men 
det får snart en ende. Kirkeværge Flemming Christensen har oplyst, at reno-
veringen skrider frem som planlagt. Nationalmuseet har også godkendt hele 
restaureringen, herunder hvilke materialer, der skal benyttes.

Efter tidsplanen skal alt være færdigt den 1. december, og tidsplanen ser ud 
til at holde. Så det nye kirkeår bliver startet med et nyt kirketag.

Stokkemarke Ungdomsforening
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Stokkemarke Gymnastikforening .... // Juletræstænding i Stokkemarke .... /// Klar dig selv ...// 

Juletræstænding
Lørdag d. 30. Nov. 2024

Der serveres æbleskiver og gløgg 
fra 

kl. 15,30.
Vi håber at julemanden kommer i 
sin kane igen i år og tænder jule-
træet 

kl. 16,00.

Stokkemarke Beboerforening

Gudstjeneste og juleklip
Forud juletræstændingen den 30. november er der børne- og familiegudstjene-
ste i Stokkemarke kirke kl. 14.00 - 14.30.

Kl. 14.30 - 15.30 er der juleklip i Kulturhuset ved menighedsrådet.

Klar dig selv i 3 døgn
KOM TIL SPÆNDENDE INFORMATIONSMØDE I KULTURHUSET OM: Er du 
prepper eller slapper? Har du fyldt lagrene, eller anser du truslerne for non-
sens?

Under alle omstændigheder kan du få lidt mere styr på fakta ved at tilmelde 
dig et informationsmøde, som Beredskabsforbundet afholder: 
                        Tirsdag den 1. Oktober kl. 19 - 21.
 
Sted: Kulturhuset i Stokkemarke
Pris: Gratis. 

Tilmelding til Niels Caning. 
Email: caning @dadlnet.dk, Tlf: 40293646

Stokkemarke Gymnastikforening
Generalforsamling

Stokkemarke Gymnastikforening afholder generalforsamling onsdag den 25. 
september 2024 kl. 19.00 i Stokkemarke Hallen.
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i 
hænde senest 3 dage før.

1.	 Dagsorden
2.	 Valg af dirigent.
3.	 Aflæggelse af årsberetning.
4.	 Forelæggelse af det reviderede regnskab.
5.	 Behandling af forslag.
6.	 Valg: a. bestyrelse b. suppleanter c. revisorer.
7.	 Eventuelt.

Bestyrelsen

Kom og vær med til en gang god motion.

Dameholdet/Mikshold

I år åbner vi op for muligheden, at herrer også kan deltage på holdet, så det 
bliver et mikshold.

Vi starter onsdag den 18. september fra klokken 17.30 til 18.30 i Hallen.

Er du frisk, så mød op, uanset om du er mand eller dame eller par til fælles 
motion og sjov.

Leder Charlotte Nielsen.

Herreholdet

Starter tirsdag den 22. oktober klokken 18.30 til 19.30 i Hallen.

Leder Niels Krogh Jensen.
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Sankt Hans Aften i Stokkemarke .... // Marked i Stokkemarkehallen .... // 

Sankt Hans aften i Stokkemarke
Traeditionen tro arrangerede Stokkemarke Beboerforening iben Sankt Hans 
aften på Mwejerigrunden, og det blev igen en god aften. Det var et fantastisk 
flot vejr, hvilket jo altid gavner fremmødet. 

Der var 44 til at spise (medbraagt mad), der var tændt op i grillen som flere 
benyttede sig af. Båltalen blev holdt af præst Mikkel Flor - derefter blev bålet 
tændt, og der var ca. 100, der kom og så bålet. En god og hyggelig aften. 

Også heksen var på besøg i Stok-
kemarke. Det fortrød hun nok, for 

hun blev brændt af.

Hold din næste fest – i Keldernæs. Dueslaget er klar til at modtage dig. Ring til Ruth på 
telefon på telefon 20 32 74 18 og få et godt tilbud.
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Natur Kultur Festival.... // natur Kultur Festival.... // 

Natur Kultur Festival
Kære alle! Vi er klar med det endelige program. Vi glæder os til at se Jer til en 
sjov og lærerig familie dag den 31. august. Der vil blive udleveret en flyer med 
programmet på dagen, og det vil ligeledes blive hængt op, samt med et kort 
så I kan finde aktiviterne.

PROGRAM NATUR KULTUR FESTIVAL 31/8 10.00-18.00

Arbejdende Værksteder
•	 10.00 - 16.00 - Mange aktiviteter på hele pladsen med sjove DIY projek-

ter børnene kan deltage i.
•	 Træskæreren i Vindeby: Træudskæringer af dyr.
•	 Dansk Ornitologisk Forening: Stand med børnerelaterede materialer, byg-

ning af fuglekasser m.v.
•	 Naturfredningsforeningen: Bål med pandekager og skumfiduser. Værk-

stedsaktiviteter. Salg af uglekasser.
•	 Undersøgelse af Dyrelivet i den nærliggende sø hele dagen. Lærer i natur-

fag og elever fra ældste klassetrin.

Streethåndbold 10.00-16.00: Ungdomsspillere fra håndboldklubben.
Musik i skolegården 10.00 - 16.00
- Pop-up koncerter med elever og musiklærer Jonas.
Hunde Jagtforeningen 10.00 - 12.00 - Viser dressur og apportering.
Blanshaven- Gratis Entré – Aktiviteter for børn hele dagen.
Hobbygartneren 10.00 - 16.00 - Salg af planter mm.
Landbrug og natur - Hvorfor planter man skov på agerjord? Adresse: Nørremo-
sevej 18. Rundvisning kl 10.00 og 11.00.
Springgymnastik 11.00 - 14.00 - Opvisning og aktiviteter for børn.
Natur og bevægelse Motionsløb 12.30 - 13.30 - I Præstegårdsskoven.
Østofte kirke 13.00 - 15.00 - Thomas W. Lassen, fhv. museumsinspektør og 
middelalder-arkæolog, fortæller om sognet og bygningen udenfor. Indenfor vil 
han fortælle om inventar og kalkmalerier.
Veteranbrandbiler fra Nakskov Brandmuseum 14.00 - 16.00 - Nakskov brand-
museum kommer med deres flotte gamle brandbiler. Du kan komme ind i 
brandbilen og se dens funktioner. De tager også den store skumkanon med til 
skum-fest for store og små. Der bruges kun svanemærket økoskum.
Koncert i Hallen 16.00 - 16.30 - Nyd de mange talenter fra Lolland Musik-
skole der giver et brag af en koncert inden Sebastian Klein showet.
Sebastian Kleins SHOW 17.00 - 18.00 - Med efterfølgende autografer.
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Bestyrelsen i Stokkemarke Husholdningsforening
	
•	 Meggie Bertelsen  	 -   Formand, tlf. 60 18 45 23
•	 Solveig Clausen 	 -   Næstformand, tlf. 22 78 26 38
•	 Birthe Johansen	 -   Sekretær, tlf. 23 37 71 91
•	 Winnie Gluud   	 -   Kasserer, tlf.  22 72 29 95
•	 Else Ruus 		  -   Bestyrelsesmedlem, tlf. 21 47 78 01
•	 Karin Keinicke	 -   Bestyrelsesmedlem, tlf. 30 59 48 60
•	 Pia Larsen		  -   Bestyrelsesmdlem, tlf. 26 64 62 92 
•	 Helene Pedersen	 -   Suppleant
•	 Helle Ruus		  -   Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Lene Skafte 	 -   Bilagskontrollant

Stokkemarke Beboerforening får nyt materiel 
og nye opgaver

Stokkemarke Beboerforening skilter ikke med de opgaver, foreningens bestyrelses-
medlemmer og frivillige løser for byen, men der er faktisk mange. Blandt andet:
•	 Opsætning og nedtagning af flagalle
•	 Vedligeholdelse af flag og flagvogn
•	 Opsætte, beplante og vande blomsterkasser i byen
•	 Pasning af grønne områder som Mejerigrunden og mindre ledige grunde.
•	 Anskaffelse og vedligeholdelse af borde- og bænkesæt på grønne områder i 

byen

De mange opgaver løses af medlemmer af bestyrelsen og af frivillige, og det mate-
riel, der bruges, tilhører private eller Beboerforeningen. Men nu kommer der nyt til.

Ny plæneklipper og buskrydder

Beboerforeningen har ansøgt Lolland Kommune om et tilskud til en stor plæneklipper 
og en buskrydder til en samlet pris på kr. 40.000. Kommunen har bevilget pengene, 
men ikke uden betingelser.

Kulturhusets udenoms arealer blev 
tidligere passet af Gartnergården. 
Den ordning er nu stoppet, så der 
ikke længere er aftale om pasning 
af området ved Stokkemarke Kultur-
hus, hvilket har resulteret i, at flere 
borgere har henvendt sig til Park & 
Vej, fordi området fremstår tilgroet 
og generende for de omkringboende 
naboer. 

Park & Vej har meddelt, at de des-
værre ikke har ressourcer til at prio-
ritere pasning af området.

Kommunen ønsker derfor at indgå den aftale med Stokkemarke Beboerforening som 
vilkår for at bevilge beløbet på kr. 40.000, og Beboerforeningen er villig til at indgå en 
sådan aftale.

Aftalen vil indebære, at Beboerforeningen skal forestå tømning af skraldespand og 
pasning af arealet omkring Stokkemarke Kulturhus samt (som hidtil) Mejerigrunden.

Beboerforeningens bestyrelsesmedlemmer og nogle frivillige arbejder som hid-
til på opgaver vedr. byens forskønnelse, men frivillige er særdeles velkomne, 
bl.a. til at køre den nye pragtudgave af en plæneklipper. Evt. henvendelse til 
et medlem af Beboerforeningens bestyrelse.

Vi starter resten af 2024 med følgende:

Bustur er overstået.

26.september kl. 19.00
Foredrag ved Carsten Henningsen.
Vi får en masse at vide om Sønderskovhjemmet.

31.oktober  kl. 18.00  OBS OBS OBS Banko
Brugerbetaling 100 kr. incl.  plader og spisning.
Det bliver et brag af en aften.
Mickey Pless kommer og er konferencier. 
Der er åbent hus for alle - indtil vi når 60 personer. Så inviter bare venner
og øvrige i Stokkemarke, alle er velkomne.
Der vil være en lille anretning m. et glas  vin.
Tilmelding til : Winnie el. Meggie senest 13 oktober

28.november kl. 18.30 Grønkålsaften
god mad og hygge som vanligt.
Brugerbetaling 150 kr. alt incl.
Husk en pakke til lotteri.
Husk tilmelding

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Stokkemarke Husholdningsforening

Stokkemarke Beboerforening ...// 
2120



Annonce ...Annonce ...
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ARKITEKTGÅRDEN
DANSKE ARK

Østergade 21
4930 Maribo - DK

+45 54 78 29 69
ag@ag-arkitekter.dk
www.ag-arkitekter.dk

TS Biler 
- ALTID min. 40 biler 
         på lager

SE ALLE 
VORES 

BILER PÅ
www.ts-biler.dk

Vestre Landevej 95 · 4951 Nørreballe · Tlf. 5478 6969 
www.ts-biler.dk

BILER
KØBES

KONTANT!

•  Alle former for
autoreparationer 

• Køb og salg af biler 
• Aircondition service 
• Dækcenter 
• Klargøring til syn
• Rudeskift og rep. af stenslag 

MOTORKONTOR- SALG AF NUMMERPLADER

Stokkemarke Bageri
Anja & Tim Siegvardsen

Vestre Landevej 276
4952 Stokkemarke
telf: 20 59 39 29 Hestepension, Maria Wendelboe, Tlf 60166660

STEEN’S PLANTESKOLE
Stue- & Havecenter 

Vestre Landevej 127 · 4951 Nørreballe

Tlf.: 54 78 93 29 · Giro 8 18 32 01

Jørgen Poulsen    
Managing Director

Mobil: +45 21 24 13 90
Mail:  jp@jpairtech.com

JP Air Tech · Skifervej 2 · DK-4990 Sakskøbing · Denmark
Phone: +45 54 95 00 25 · Fax +45 54 95 00 24

www.jpairtech.com

22 23

Mandag - fredag 6.00 - 17.00
Lørdag 9.00 - 14.00
Søn- og helligdage Lukket

STARK Maribo
C. E. Christiansens Vej 8 • 4930 Maribo • Tlf. 5478 1988

DIT LOKALE BYGGEMARKED 
PÅ LOLLAND

BYG OM. BYG TIL. 
VEDLIGEHOLD.



At købe grund på Lolland ...// At købe grund på Lolland ...// 

At købe grund på Lolland er ikke spor simpelt
Af Mette Bacher

Hvis nogen tror, at man, som ny grundejer kommer til at slippe nemt igennem 
bureaukratiet med hensyn til at bygge sin helt egen drømmebolig på en skøn 
stor naturgrund, så kan man godt tro om igen.
Det er godt nok op ad bakke.

I Abed har en dejlig stor 
naturgrund været til salg 
i noget tid. Den er place-
ret i den lille landsby v. 
Stokkemarke, hvor der 
på Abedvej er en række 
huse af forskellige udse-
ender og størrelser på 
hver sin side af vejen. En 
del af husene er herlige 
bondehuse fra fordums 
tid, der er også huse, 
som er fra 1950erne, 
huse, der er sminkede, kort sagt lidt af hvert og for enhver smag.

En bekendt, der elsker naturgrunde, hvor meget er vokset vildt, og hvor gamle 
frugttræer bugner af herlige kirsebær og æbler, mens et meget gammelt volu-
minøst træ lader sine flotte grene sende lange skygger over grunden, hvor der 
så alligevel også skal tyndes godt ud i de senere års vækster, faldt for noget 
tid siden for stedet. Han var helt solgt. Var ovre at kigge på grunden ad flere 
omgange, fik en god snak og en kop kaffe med naboen, og han var parat til at 
byde over udbudsprisen.

For ifølge ejendomsmægler kunne man opføre sin helt personlige flexbolig på 
stedet, så alt virkede til at være i den skønneste orden, og vupti, der ville sik-
kert kunne stå et herligt drømmehus på stedet indenfor få måneder. Troede 
han!

Men når man finder sådan en perle, hvor man kan se muligheder, så er det 
også et spørgsmål om, hvad der skal til, før drømmehuset ville kunne opføres 
på grunden?

Nærmeste nabo på Abedvej bad den interesserede køber slå lidt koldt vand 
i blodet. - Der har boet et par for en del år siden. De ville opføre et hus, men 

baksede med Lolland Kommune igennem længere tid, og til sidst opgav de, 
lød det venligt fra naboen.

- Aha, det må jeg da se at få undersøgt, lød det fra den indtil videre optimisti-
ske køber, som kontaktede kommunen, hvor de forskellige instanser sikkert 
kunne gøre ham klogere på mulighederne.

Det var ærligt talt nedslående. 
Først skulle der søges om landzonetilladelse, og derefter en byggetilladelse. 
Og det sidste er ikke ”bare sådan lige”. Her skal kommunen gå ind og afgøre 
alt, lige fra isoleringslag til varmekilder. Dernæst skulle der lægges el ind på 
grunden, og så var der lige det med vandet. Da ejendommen havde ligget tom 
i mere, end 12 år, skulle man begynde forfra med disse installationer.

Det eneste positive i alt dette her var, at Søllested Vandværks bestyrelse 
meldte positivt tilbage. - Herfra lød det: Vi har netop drøftet mulighederne på 
Abedvej 10, og er naturligvis meget interesseret i, at få nogen til at købe og 
flytte ind på stedet. Derfor vil vi give en klækkelig rabat til den person, som er 
køber og vil opføre en bolig, lød det venligt fra bestyrelsesformanden.

Men nej, selvom Abedvej 10 er en rigtig perle, og har ligget øde hen i årevis, 
så tyder meget på, at det nok fortsætter sådan, og selvom ejendomsmægler 
fik ændret på salgsopstillingen, da den interesserede køber stort set lavede 
alt forarbejdet mht. hvad man kan benytte grunden til, så rokker det ikke ved, 
at det er meget besværligt at bygge et hus lige der ved Stokkemarke.

Dog fandt vi ud af, at der mange år forinden - som i selve Stokkemarke - har 
været butikker og handel i Abed - og da vi søgte på adressen dukkede en 
herlig oplysning frem fra fortiden. Byens købmandshandel var placeret lige dér 
- på Abedvej 10.

På fotoet ses 
Brugsuddeler Eskild 
Ømann Hansen med 
familie.
 
Abedvej 10, 4952 
Stokkemarke

Periode	1925 - 1935
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JAN’s AUTOSERVICE

Åbningstider - Se:
www.vesterborgblomster.dk

Annonce ...Annonce ...

Maribo - tlf. 5478 31 00

hatten.dk

  

 

ALT TIL KONTORET & VIRKSOMHEDEN

ARKIVERING/OPBEVARING • SKRIVEREDSKABER • 
BELYSNING/MØBLER • IT-PRODUKTER • PAPIRVARER • 

KANTINE/CATERING• AFTØRRING/RENGØRING • 
EMBALLAGE & MEGET ANDET...

Jørns Auto
54 75 76 77

Lailas
Loppemarked

Nystedvej 32 - Maribo

 40 42 54 55
Se mere på loppe.dk

Her er der plads til din annon-

ce i Stokkemarke Beboerblad.

Den koster 500 kr. om året 

(4 udgivelser)

26 27

OPGAVERVI LØSER
- Boliginstallationer
- Kontorinstallationer
- Industriinstallationer
- Industriservice
- Kommunikation, tele & data- Tyverialarmer og adgangskontrol- Ventilation og varmeanlæg- Belysningsanlæg

- Tavlemontage
- El-dokumentation
- PLC styringer

ApS

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828



Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Stokkemarke Pensionistforening

Arrangementer 2024 - 2025

Bustur mandag den 16. september 2024

Efterårstur på Lolland. Afgang fra Stokkemarke Brugs kl. 10.00. Via Superbrugsen 
i Maribo, og så rundt på Lolland. Kl. 12.15 til spisning på Rest. Fjorden hvor vi skal 
have Stegt Flæsk, kartofler og persillesovs ad libitum. Drikkelse til maden er for 
egen regning. ca. kl. 13.00 – 13.30 videre på Lolland, hvor der vil være kaffe ”stop” 
inden vi sætter kursen mod Stokkemarke, hvor vi forventes at være kl. 16.00.

Pris pr. person 300 kr. 

Tilmelding er bindende skal ske mellem kl. 9.00 og 11.00 fra den 2. september til 
den 4. september 2024, til Annelise Kistrup på telefon 42 32 12  36.

Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

Den 8. oktober 2024 kl. 14.00, Stokkemarke Kirke / Kulturhuset,
Opstart ny sæson 2024/25, en slags Gudstjeneste og derefter kaffe og kage i Kul-
turhuset. 

Den 12. november 2024 kl. 14.00 – Kulturhuset 
Fordrag af Niels Canning. Såfremt Niels ikke kan, vil der være Banko i stedet for.

Den 10. december 2024 kl. 12.30.  Julefrokost. 
(Yderligere detaljer i Beboerbladet) i december udgaven.

2025

14-01-2025 kl. 14.00	 Arrangement  Info kommer senere (Beboerbladet)

11-02-2025 kl. 14.00	 Fastelavn m.m. Info kommer senere. (Beboerbladet)

11-03-2025 kl. 14.00	 Generalforsamling, Info kommer senere. (Beboerbladet) 

Bestyrelsen

Natur - Kultur i Østofte ... // 

Pensionistforeningens bestyrelse
Jan Bertelsen	 tlf. 20 20 46 86	 Kirsten Vammen	 tlf. 30 58 76 92	
Inga Rasmussen 	 tlf. 29 65 25 19	 Max Broms          Hemmeligt nummer
Annelise Kistrup 	 tlf. 42 32 12 36 	 Hanne Jacobsen (suppleant) 
						      tlf. 28 26 07 60

Natur – kultur

Østofte d. 31.8 2024

Solen står op 6.24 i Østofte d. lørdag d. 31.8 og den lover at skinne på vores 
projekt hele dagen. Flaget vejrer fint over byen og ved 8.30 - tiden om morgenen 
skramler de første biler frem mod pladsen for stande, hvor Alexandra tager imod  
og anviser stadepladserne.

De 4 parkeringsassistenter er på plads lidt i 10 og er klar til at uddele folderen 
over aktiviteter og stedsangivelser, som Trine og Alexandra har udarbejdet. 

Parkeringsskiltene med mere er på pladsDet bliver en fin dag med mange 
mennesker. Foldere om dagen er blevet trykket på skolen, hos Niels og Trine og 
husstandsomdelt i hele området. Der er opslag i alle ugeaviser og i Folketidende. 
Søllestedbørnene er også blevet inviteret.

På alle relevante facebooksider er der oplysninger og god information om dagen. 
Esben er blevet interviewet. Opslag er sat op i alle forretninger og lygtepæle.

K. 10 myldrer det ind med forventningsfulde børn, forældre, bedsteforældre og 
andre, der stadig har nysgerrigheden i behold.

Mange aktiviteter åbner

Kl. 12 kommer lydmanden med sin lastbil og servicelederen og en anden udpeget 
sørger for at assistere. Til de folk, som fortæller om kirken og kirkegården har 
Niels købt gaver til .

Hele dagen kulminerer, da det er tid for Sebastian Klein. Esben introducerer 
Sebastian med sikker hånd og efter et vellykket oplæg og autografer, hjælper vi 
alle med at rydde op.

En mindeværdig dag i Østofte, som vil blive husket, er slut.
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Nørkleklubben
Starter mandag den 2. september 2024 kl. 14 i Kulturhuset. 

Håber der er nogle der har lyst til at komme 
og strikke, vi har det hyggeligt. Vi strikker til 
fordel for Sølvpilen.

Lise Andersen

Stokkemarke Badmintonklub ... /// Nørkleklub ...//// Flagalle ...   // Det sker i Stokkemarke ...  // 

Stokkemarke Badmintonklub
Sæsonen starter mandag den 2. september 2024

Vi har timer i Stokkemarkehallen om mandagen fra kl. 16.00 til kl. 22.00

Henvendelse angående timer til Klaus Christensen tlf. 30271204

Vel mødt…..

Flagalleen opsættes i 2024:

8. Sept.	 Høstfest/-gudstjeneste

15. okt.	 Kronprins Christians fødselsdag

Det sker i Stokkemarke!

Lørdag den 31. august kl. 10.00: Natur Kultur Festival. (side 17)

Mansdag den 2. september kl. 1600: Sæsonstart i Badmintonklubben. 
(Side 26)

Mansdag den 2. september kl. 1600: Sæsonstart i Nørkleklubben. (Side 
26)

Tirsdag den 3. september kl. 1830: Præmiewhist starter eftrerårssæso-
nen. (Side 11) 

Lørdag den 7. september kl. 10.00: Marked i Stokkemarkehallen (side 15)

Søndag den 8. september kl. 14.00: Høstgudstjeneste / Høstfest

Torsdag den 12. september kl. 1800: Sognets spiseklub serverer stegt 
flæsk med persillesovs. (Side 5)

Lørdag den 14. september kl. 1300: Sognedag i Stokkemarke Kirke. (Side 
10)

Tirsdag den 17. september kl. 1900: Valgforsamling i Kulturhuset vedr. 
menighehedsrådet. Opstilling af kandidater til det nye menighedsråd.

Søndag den 22. september: Alzheimerforeningen afholde husstandsindsam-
ling.

lørdag den 5. oktober kl. 1000: Loppemarked i Dueslaget, Godthåbsvej 7, 
Keldernæs. (Side 8) 

Tirsdag den 1. oktober kl. 1900: Klar dig selv i 3 dage, kursus i Kulturhu-
set ved Beredskabsforbundet. (Side 14) 

Torsdag den 10. oktober kl. 1800: Sognets spiseklub serverer mørbrad-
gryde. (Side 5)

Søndag den 3. november kl. 1515: Sæt et forårsløg for en, du har mistet 
(Side 11)

Tirsdag den 12. november kl. 1830: Lolland Musikskole i Stokkemarke 
Kirke. (Kierkeb ladet)

Torsdag den 14. november kl. 1800: Sognets spiseklub serverer Flæske-
steg med det hele. (Side 5)

lørdag den 30. november kl. 1530: Juletræstænding i Stokkemarke. (Side 
12)

Søndag den 1. december kl. 1500: Juletræstænding i Keldernæs. (Side 8)
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Et lokalt bryggeri på Lolland

Torvevej 1, Ø. Karleby, 4900 Nakskov

Tlf. 26 14 95 62

www.juelsbrygshop.dk 


